证券代码：600233         证券简称：圆通速递       公告编号：临 2017-039

  圆通速递股份有限公司

关于公司股东股权质押的公告

本公司董事局及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

圆通速递股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017年 9月 21 日获悉，公

司实际控制人之一张小娟女士将其所持有部分股权进行了质押，具体事项公告如

下：

一、本次质押的具体情况

张小娟女士于 2017 年 9月 20日分两笔将其持有的公司 98,000,000股限售

流通股（占公司总股本的 3.47%）质押给国泰君安证券股份有限公司，质押期限

为 791天，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了质押登记手续，

质押登记日为 2017 年 9月 20日。

二、股东及其一致行动人累计股份质押情况

截止本公告日，张小娟女士及其一致行动人股权质押（除本次质押外）具体

情况如下：

股东

名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

质押股数

（股）
质押开始日期

质押

期限
质权人

占公司

总股本

比例

用途

蛟龙

集团
是 40,000,000 2017年 5月 9日 四年

中国国际

金融股份

有限公司

1.42%

发行可

交换公

司债券

蛟龙

集团
是 7,200,000 2017年 4月 27日 一年

招商银行

股份有限

公司上海

长阳支行

0.25%
对外投

资

股东

名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

质押股数

（股）
质押开始日期

质押

期限
质权人

占公司

总股本

比例

用途

蛟龙

集团
是 24,000,000 2017年 4月 19日 一年

招商银行

股份有限

公司上海

长阳支行

0.85%
对外投

资

蛟龙

集团
是 5,855,000 2016年 11月 18日 三年

杭州银行

股份有限

公司深圳

分行

0.21%
对外投

资

蛟龙

集团
是 59,420,000 2016年 11月 4日 五年

中国工商

银行股份

有限公司

上海市青

浦支行

2.11%
对外投

资

截止本公告日，张小娟女士及其 7 名一致行动人持有公司股份

1,895,910,526 股，占公司总股本 67.20%，已累计质押公司股份 234,475,000

股，累计质押占一致行动人持有公司股份总数的 12.37%，占公司总股本 8.31%。

张小娟女士及其一致行动人资信状况良好，所质押股份不存在平仓风险，其

质押行为不会导致公司实际控制权变更。公司将严格遵守相关规定，及时履行信

息披露义务。

特此公告。

圆通速递股份有限公司

董事局

2017年 9月 22日